
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1241 del 18/10/2023

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 571 del 18/10/2023

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 1241 Del 18/10/2023

OGGETTO: CONVENZIONE CON AGENZIA REGIONALE A.R.T.I. SERVIZIO
COLLOCAMENTO MIRATO AREA SENESE PER COPERTURA QUOTA D’OBBLIGO
L.68/99 - AVVISO SELEZIONE PUBBLICA CON SELEZIONE NOMINATIVA FINALIZZATO
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 COLLABORATORE
PROF.LE TECNICO – AREA DEGLI OPERATORI L.68/99 – APPROVAZIONE ELENCO
CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07.08.2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1241 del 18/10/2023

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023/2025 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 06.02.2023 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO CHE:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 28/11/2022 è stato approvato il

“Piano Triennale del fabbisogno del personale dipendente 2022-2024 – ex art. 6 D.Lgs.
n165/2001 e ss.mm.ii. in aggiornamento della delibera della Giunta Comunale n.
144/2022;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 5/04/2023, e successivamente
aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 29/05/2023 è stato
approvato il PIAO 2023-2025, alla sezione 3.3. ,si è previsto, fra l’altro, la copertura di
n. 1 posto di Collaboratore tecnico prof.le (ex cat. B1) full time appartenenti alle
categorie di cui alla L.68/99, ai fini del ripristino della quota di riserva presso l’ente

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1066/2023 con la quale è stato approvato
l’avviso di selezione e il modello di domanda;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande sono pervenute n. 9
domande come sotto riportate elencate con riferimento del numero di protocollo assegnato alla
domanda di partecipazione:

PROTOCOLLO

2023/36154

2023/35893

2023/35864

2023/35739

2023/35570

2023/35362

2023/35131

2023/35058

2023/34910



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1241 del 18/10/2023

ATTESO che dall’istruttoria effettuata dall’ Agenzia Regionale A.R.T.I. – Servizio Collocamento
Mirato Area Senese, la quale ha riscontrato per tutti i candidati l’esatta Iscrizione nell’elenco ex
art. 8 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 di trovarsi in una delle condizioni di disabilità previste
all’art.1 lett. b) dell’ Avviso per la partecipazione alla selezione stessa;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- Di approvare l’elenco dei n. 9 candidati ammessi alla selezione pubblica con selezione
nominativa finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 collaboratore
prof.le tecnico – area degli operatori l.68/99, come sotto riportate in elenco, di cui verrà
data comunicazione ufficiale ai candidati nei modi e nei termini stabiliti dall’avviso del
numero di protocollo assegnato all’istanza:

PROTOCOLLO

2023/36154

2023/35893

2023/35864

2023/35739

2023/35570

2023/35362

2023/35131

2023/35058

2023/34910

- Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;

- Di inviare la presente determinazione al Presidente della Commissione esaminatrice in
argomento per gli adempimenti di competenza;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1241 del 18/10/2023

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
BANINI LOREDANA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1241 del 18/10/2023


